
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00043-2025-194-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 K S944/2025/112 

Rekonstrukce LC Pod Rájem ze dne 28. 5. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxx xx 

xxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxx 

ve věcech technických jedná: xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx                                                          

xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

další údaje: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

                    číslo účtu: 26300-511/0100  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Pokrývka spol. s r.o. 

IČO: 281 49 157 

DIČ: CZ28149157 

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21377 

sídlo: Benešov nad Černou 37, 382 82 Benešov nad Černou 

zastoupená jednatelem Pavlem Štemberou  

Ve věcech technických jedná 

tel.:  e-mail:  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Číslo účtu: 107-4258680267/0100 

 

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé 
 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě Rekonstrukce LC 

Pod Rájem – LS Třeboň, evidenční číslo zakázky S944/2025/112  (dále jen „dodatek“):  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 5. 2025 smlouvu o dílo š. SML 00043-2025-194 (ev.č. 

zakázky S944/2025/112), jejímž předmětem bylo provedení díla Rekonstrukce LC Pod 

Rájem – LS Třeboň (dále jen „smlouva“). 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodu neočekávané potřeby více a méněprací, které jsou blíže vymezeny ve změnovém 

listu, byly dohodnuty více a méněpráce, a to 

Změna č.1: vybudování nových trubních propustků pod LC ve staničení 0,008 a 1,100 km 

Změna č.2: v uvedených úsecích nepročišťovat stávající příkop, vytvořit zemní krajnici 

s vy svahováním. S tím spojené neprovádění zatrubnění pod HS v km 1,375. Změna č.3: 

navýšení penetrace v křižovatkách o celkové ploše 190 m2. Změna č.4: navýšení zpevnění 

HS v 1,690 a 1,906 km tloušťky 28 cm o celkové ploše 20 m2.   

 

III. 

Cena za dílo 

Původní cena za dílo bez DPH:                                   5 530 896,09 kč 

Méněpráce investice                                                        -23 870,00 kč  

Méněpráce opravy                                                           -19 485,00 kč 

Vícepráce investice                                                       +512 848,75 kč 

Vícepráce opravy                                                              +4 250,00 kč 

Nová konečná cena za dílo bez DPH                        6 004 639,84 kč 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změnu čl. III. odst. 

1, věta první smlouvy, která zní: 

Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6 

004 639,84 kč (slovy: šest milionů čtyři tisíce šest set třicet devět korun osmdesát čtyři 

haléřů českých) bez DPH.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstává nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná jednat, jež disponuje platným 

uzavíraným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento 

dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě 

a je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze smluvních 

stran.   

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list 

Příloha č. 3 – více a méněpráce 

 

V Dobrá Voda u Č.B. , dne …………….                V Kaplice, dne …………….   

     

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Pavel Štembera  

Oblastního ředitelství jižní Čechy       

Lesy České republiky, s.p.     


	DODATEK Č. 1 K S944/2025/112
	I.   Předmět smlouvy
	II.   Předmět dodatku
	III.  Cena za dílo
	IV.  Závěrečná ustanovení




